CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 1493 / 2020

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de Obras,
Transportes e Serviços Públicos, Ivanor Zorzo, solicitando para que sejam promovidos os reparos
dos meios-fios que ficam localizados na Rua Guarapuava entre a Rua Londrina e Rua Pato Branco,
no Bairro Sibipiruna. Reforçando Indicação nº 1161/2019, de autoria deste Vereador.

JUSTIFICATIVA

Considerando que, na referida via a quadra inteira está sem meio-fio, que são fundamentais para a
segurança no trânsito, pois servem de orientação para que os motoristas trafeguem ou estacionem.
Desta forma, apresento a presente propositura no sentido de que através da Secretaria competente
promova os reparos necessários, atendendo assim, os pedidos dos moradores locais.

Sala das Sessões, 24 de Agosto de 2020

Vanderson Cardoso
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1598282906